Дело № 5-86-453/2021

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

01 ноября 2021 года                                                               г. Судак

Мировой судья судебного участка № 86 Судакского судебного района (городской округ Судак) Республики Крым Сологуб Л.В., рассмотрев в открытом судебном заседании в помещении судебного участка дело об административном правонарушении, поступившее по подсудности от мирового судьи судебного участка №12 Киевского судебного района адрес, о привлечении к административной ответственности

наименование организации, ИНН телефон, ОГРН 1159102086076, находящегося по адресу: адрес, в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 20.25 Кодекса РФ об административных правонарушениях,

УСТАНОВИЛ:

согласно протоколу об административном правонарушении №430/21/82001-АП от дата составленному судебным приставом-исполнителем Межрайонного отдела судебных приставов по исполнению особых исполнительных производств УССП России по Республике Крым наименование организации (далее наименование организации будучи привлеченным  дата постановлением мирового судьи судебного участка №12 Киевского судебного района адрес по делу №5-12-164/2021, вступившем в законную силу дата, к административной ответственности по ст. 19.28 ч.2 КоАП РФ, к наказанию в виде административного штрафа в размере сумма, в срок, предусмотренный ст.32.2 ч.1.4 КоАП РФ, штраф не оплатил. Срок добровольной оплаты штрафа истек дата. Постановление вступило в законную силу дата. Рассрочка либо отсрочка уплаты штрафа не предоставлялись. По состоянию на дата штраф также не оплачен.

За указанное бездействие предусмотрена административная ответственность по ч.1 ст.20.25 КоАП РФ.

В судебное заседание представитель наименование организации не явился, о месте и времени рассмотрения дела извещен надлежащим образом судебной повесткой, врученной под роспись дата, что подтверждается почтовым уведомлением. Ходатайств суду не предоставил.

Судебный пристав-исполнитель ОСП по г.Судаку УФССП России по Республике Крым фио, действующий на основании доверенности, поддержал изложенные в протоколе обстоятельства.

Выслушав пояснения судебного пристава-исполнителя, исследовав представленные доказательства, суд считает, что вина наименование организации  в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 20.25 КоАП РФ, доказана предоставленными материалами.

В силу требований ст.32.2 КоАП РФ административный штраф должен быть уплачен в полном размере лицом, привлеченным к административной ответственности, не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу, за исключением случаев, предусмотренных частями 1.1, 1.3, 1.3-1 и 1.4 настоящей статьи, либо со дня истечения срока отсрочки или срока рассрочки, предусмотренных статьей 31.5 настоящего Кодекса.

Согласно ч.1.4 ст.32.2 КоАП РФ административный штраф, назначенный за совершение административного правонарушения, предусмотренного статьей 19.28 настоящего Кодекса, должен быть уплачен не позднее семи дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу.

Как усматривается из материалов дела, постановлением от дата мирового судьи судебного участка №12 Киевского судебного района адрес по делу №5-12-164/2021, вступившем в законную силу дата, юридическое лицо - наименование организации признано виновным в совершении правонарушения, предусмотренного ст. 19.28 ч.2 КоАП РФ, и ему назначено наказание в виде административного штрафа в размере сумма (л.д.3-6).

Решением судьи Киевского районного суда адрес от дата постановление №5-12-164/2021 от дата мирового судьи оставлено без изменений. Таким образом, постановление №5-12-164/2021 от дата о привлечении наименование организации к административной ответственности по ст. 19.28 ч.2 КоАП РФ вступило в законную силу.

Из письменных объяснений от дата директора наименование организации фио следует, что штраф по состоянию на дата не оплачен в виду отсутствия финансовой возможности (л.д.8-10).

Доказательств предоставления рассрочки либо отсрочки уплаты штрафа не предоставлено.

Таким образом, в семидневный срок, предусмотренный ч.1.4 ст.32.2 КоАП РФ, штраф, назначенный по ст. 19.28 ч.2 КоАП РФ наименование организации, не уплачен.

Вина наименование организации кроме вышеуказанных доказательств, подтверждается также протоколом №430/21/82001-АП от дата составленному судебным приставом-исполнителем Межрайонного отдела судебных приставов по исполнению особых исполнительных производств УССП России по Республике Крым, из которого усматриваются обстоятельства совершения административного правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 20.25 Кодекса РФ об административных правонарушениях (л.д.1-2).

Таким образом, поскольку по состоянию на дата наименование организации добровольно не уплатил штраф, назначенный постановлением мирового судьи судебного участка №12 Киевского судебного района адрес по делу №5-12-164/2021, вступившем в законную силу дата, в его действиях усматривается состав административного правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 20.25 Кодекса РФ об административных правонарушениях, а именно, неуплата административного штрафа в срок, предусмотренный Кодексом РФ об административных правонарушениях.

Санкцией ст.20.25 КоАП РФ за неуплата административного штрафа в срок, предусмотренный настоящим Кодексом, предусмотрено наказание в виде наложения административного штрафа в двукратном размере суммы неуплаченного административного штрафа, но не сумма прописью, либо административный арест на срок до пятнадцати суток, либо обязательные работы на срок до пятидесяти часов.

При назначении наказания в соответствии со ст. 4.1-4.3 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, суд учитывает тяжесть содеянного.

Обстоятельств, смягчающих административную ответственность не установлено. Отягчающих обстоятельств, предусмотренных ст. 4.3 КоАП РФ, не установлено.

С учетом изложенных обстоятельств, характера совершенного административного правонарушения, при отсутствии обстоятельств, отягчающих административную ответственность, для достижения цели административного наказания юридического лица наименование организации необходимо назначить административное наказание в пределах санкции ч.1 ст.20.25 КоАП РФ, в виде штрафа.

           На основании изложенного, руководствуясь ст.ст.20.25, 29.9-29.11 Кодекса РФ об административных правонарушениях,

ПОСТАНОВИЛ:

наименование организации признать виновным в совершении правонарушения, предусмотренного ч.1 ст. 20.25 Кодекса РФ об административных правонарушениях и назначить наказание в виде штрафа в размере сумма.

   Реквизиты для оплаты штрафа: почтовый адрес: адрес60-летия СССР, 28 Получатель: УФК по Республике Крым (Министерство юстиции Республики Крым, л/с 04752203230) ИНН: телефон КПП: телефон Банк получателя: Отделение по Республике Крым Южного главного управления ЦБРФ БИК: телефон Счет: 40101810335100010001 ОКТМО: телефон, КБК телефон телефон.

Квитанцию об уплате штрафа необходимо предоставить в судебный участок №86 Судакского судебного района (городской округ Судак) Республики Крым, по адресу: г.Судак, ул.Гвардейская, д.2.

Административный штраф должен быть уплачен лицом, привлеченным к административной ответственности, не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу либо со дня истечения срока отсрочки или срока рассрочки, предусмотренных статьей 31.5 КоАП РФ.

Постановление может быть обжаловано в Судакский городской суд Республики Крым через судью, которым вынесено постановление по делу, в течение десяти суток со дня вручения или получения копии постановления.

Мировой судья                                                                       Сологуб Л.В.